“Decenio de la [gualdad de cpornumidades para mujeres y hombres”
iayde la acion de las freroicas batallas de Junin y Ayacucho”

"470 del Bicentenario, de la conselidacion de nuestra Trd: i ¥

ACTA N°004-AS-039-2024-INSNSB-T

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo ef 25 de setiembre dei 2024, se reuniercn en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, site en Av. de la Rosa Toro N°1399 ~ Urbanizacidn
Jacaranda Il — San Borja, los miermnbros del Comité de Seleccidn confermados mediante formato N°04, para
conducir el procedimiento de seleccidn: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 039-2024-INSNSB-1 pars la
CONTRATACION ANUAL DE SERVICIOS ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS CON EXPERIENCIA EN
TRASPLANTE DE ORGANOS (RINON} Y/O TENDOS {(CORNEA), PARA LA UNIDAD DE DONACION Y
TRASPLANTE, cuya conformacidén se detalla de la siguiente manera:

Miembros:
JUAN RUBEN £STEBAN ALEGRIA CASTELLANOS PRESIDENTE {TITULAR}

PAMELA SOTO PARDO PRIMER MIEMBRO (SUPLENTE)
ALEJANDRO RIVEROS GRIMALDI SEGUNDO MIEMBROC {TITULAR)

1 REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el crenograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenia del registro electrénico de
pariicipantes inscritos:

20601072859 CORPORACION JULMATH E.5.RL. 13/09/2024 Valido 13/09/2024 2060107285%

1 registros encontrados. mosirande § registrofs), de 1 a . Pagina 41,

Cuadro N*01

fl. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme af cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por medio
de fa plataforma SEACE:

RUC ! Codige Nombre ¢ Razdn Social Facha Presentacidn | Heora Presentacion Forma de presentacién
1 CONTRATACTION ANUAL DE SERVICIOS ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS CON EXFERIENCIA EN TRASPLANTE DE ORGANOS {RINON)
hiie] ID0S InSh) PARA LA UNIGAE DE DONAGION ¥ TRASPLANTE
20801072859 | CORPORALION JULMATH ELR.L 20A8/2024 ] 215238 Electronico

L. ADMISION DE OFERTAS;

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedid a determinar si [as ofertas presentadas cumpien con la
documentacidn ghligatorig requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulc Il de la seccidn especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, cbteniendo los siguientes resuitados:
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a) Beclaradién jurada de datos del poster. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Bocumento que acredite la representacion de quien suscribe 1a oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el {iteral b} del articulo 52 del Reglamenta (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimierto de las Términos de Referendia contenidos en el numeral 3.1 del Capftulo fl

Ty CUMPLE
de la presente seccidn. {Anexo N° 3)
e) Declaraddn jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° £) CUMPLE
f) Promesa de consorcia con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante cornin, el domicilio comdn y tas ohligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes No aplica
def consordo asf como el porcantaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5}
o) E predio de la oferta en soles, Adjuntar obligatcriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

ADMITIDO / NG ADMITIDG ADMITIDD

v. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procede a determinar el puntaje y la prelacion obtenida de acuerdo a los

factores de evaluacién:

CORPORACION

1 5/.148,320.00 JULMATHELRL

5/.144,000.00 PRECIO 100.00 5% (%

(*) En folio 217 2| postor adjunta Anexa N° 11— Solicitud de bonificacidn del cinco por dento (5%) por tener la condicidn

de micro y pequefia empresa. Dicha condicién es sustentada en folios 8y 9.

V. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a determinar |a oferta en relacién a los requisitos de calificacién:

A CAPACIDAD LEGAL

Acreditacion:

de Salud) emitido por SUSALUD.

Prestadoras de Servicios de Salud.

»  Copia de constancia del Cddigo Unica de IPRESS (Institucién Prestadora de Servicios

. Copiz de la constancia de la Inscripeidn en el Registro Nacionat de Instituciones

CORPORACION
HABILITACIEN JULMATHELRL
Requisitos:
s Cédigo Gnico de IPRESS {Institucién Prestadora de Servicios de Salud) emitido por
SUSALLD,
= Inscripddn en el Registro Nacional de Instituciones Prestadoras de Servicios de Satud
(RENIPRESS), actualizado.
CUMPLE
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B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B3l | FORMACION ACADEMICA

Reguisitos.
>  MEDICO ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL.
»  Copia de Titulo de Médico cirujanc con Registro del CMP.
s Copia de Titule de Especialidad en Cirugia General con RNE.

»  MEDICO ESPECIALISTA EN NEFROLOGIA
e  Copia del Titulo de Médico drujano con Registre del CMP.
. Copia del Titulo de Especiatidad en Nefrologia con RNE

> MEDICG ESPECIALISTA EN UROLOGIA
¢  Copia dei Titulo de Médico cirujano con Registro del CMP.
e Copia del Titulo de Especialidad en Urologia con RNE

» 2 MEDICC ESPECIALISTA EN GFTALMOLOGIA
e  Capia del Titulo de Médics cirujano con Registro del CMP.
e Copiadel Titulo de Espedalidad en Cftalmologia con RNE CUMPLE

> MEDICO ESPECIAL ISTA EN ANATOMIA PATCLOGICA
»  Copia del Titulo de Médico cirujane con Registro del CMP.
«  Copia del Tituto de Especialidad en Anatomia Patologica con RNE

Acreditacion;

H titulo profesional serd verificada por el érgano encargado de las contrataciones o camité de
seleccién, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titules
Profesionates en et portal web de la Superintendendia Nacionat de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link hitps//entinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacicnal de Certificados, Grados y Titulos & cargo del Ministerio de Educacidn a través
del siguiente link hitps/ftitulosinstitutos.minedu,geb,pe/, segiin corresponda.

En caso el titulo profesienal no se encuentre inscrito en ef referido registro, el postar debe
presentar la copia del diptoma respectivo a fin de acreditar ta formacién académica requerida.

B3l | CAPACITACION

Requisitos:
>  MEDICO ESPECIALISTA EN CIRUGEA GENERAL
Veinticuatro (24) horas lectivas, en la especiatidad de Cirugia General, trasplante de
drganos del persoral clave requerida como MEDICO ESPECIALISTA EN CIRUGIA
GENERAL

»  MEDICO ESPECIALISTA EN NEFRCLOGIA
Veinticuatro {24) haras lectivas, en la espedalidad de Nefrologia, trasplante de
frgancs del personal clave requerido como MEDICO ESPECIALISTA EN NEFROLOGIA,

> MEDICO ESPECIALISTA EN UROLOGIA
Veinticuatre (24) horas lectivas, en ia espediatidad de Urotagla, trasplant= de drgancs
det perscnal clave requeride corme MEDICO ESPECLALISTA EN UROLOGIA.

CUMPLE
X » 2 MEDICO ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGIA
’ Veinticuatro (24) horas lectivas, en la especialidad de Cftalmologia, trasplante de
chrmeas del personal clave requerido como MEDICO ESPECIALISTA EN
DFTALMOLOGIA.

> MEDICO ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLOGICA
Veinticuatro (24) hores lectivas, en la especialidad de anstomia patoldgica, trasplante

de drganos del personal clave requerido como MEDICO ESPECIALISTA EN ANATOMIA
PATOLOGICA.

Acreditacion;
Se acreditard con copia simple de constandias, certificados, titulos, efc, de capacitaciones,
cursns, ponencias, tutorias, congresos y/o pasantias.

B4 | BEXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos;
> MEDICO ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL
Dos (02) afios en la espedalidad de Cirugia General y un (01) afio en trasplante de
érganc_!s sélides del personal clave requeride cermo MEDICO ESPECIALISTA EN CUMBLE
CIRUGIA GENERAL

»>  MEDICO ESPECIALISTA EN NEFROLOGIA
Dos {02) afios en la espedialidad de Nefralogia y un (01) afio en trasplante de drgancs
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sdlidos del personal clave requeride coma MEDICO ESPECIALISTA EN NEFROLOGEA.

¥  MEDICO ESPECIALISTA EN UROLOGEA
Das (02) afies en la especialidad de Urologia yun (01) afio en trasplante de 6fganos
sotides del persanal dlave requeride como MEDICO ESPECIALISTA EN UROLGGIA

> 2 MEDICO ESPECIALISTA EN OFTALMOLOGIA
Tres (03) afios en la egpacialidad de Oftalmotogiz y un (01} afio en trasplante de
cornezs del perscnal clave requerido como MEDICO ESPECIALISTA EN
OFTALMOE DGIA.

»  MEDICO ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLOGICA
Dos (02) anos en [a espadalidad de Anatomia patolégica y un (0%) 2R en trasplante
de drganos sdlidos del personal clave requerido como MEDICO ESPECIALISTA EN
ANATOMIA PATOLOGICA.

creditacian;
La experiencia del personal clave se acreditara con cualguiera de los siguientes documentos (1)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o §) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiendia del personal
propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

uisito

El postor debe acreditar un rmanto facturado acumulado equivalente a S/. 148,320,008 (Clento
cuarenta y acho mil trescientos veinte con 00/100 soles), par la contratacidn de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durarte los ocho (8) anos antericres a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de page, segiin corresponda.

En el caso de postores qus dedaren en el Anexo N* 1 tener la condicidn de micro v pequefia
empresa, se acredita una experienda de 5/, 37,000.00 (Treinta y siete mil con 00/400}, por la
venta de servidios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante tos ocho (8) anos
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
cenformidad o emision del comprobante de pago, seglin corrasponda. En el caso de consardios,
todes tos integrantes deben contar con ta condicion de micro y pequefia empresa,

Se consideran servidoes similares a los sigulentes Atenciones médicas espedializadas, servicio
espedializado de cirugia general, servicio espedializado de médico especialista en nefrologia,
atenciones médicas especializadas en urolagia, servicia de revision y evaluacidn de casos CUMPLE
clinicos en actividades de oftalmologfa, servicio de medicina con espedialidad en anatomia
patclagica.

Acreditadon:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} coniratos u
drdenes de servicios, y su respectiva conformmidad o constandia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancetaddn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsita,
nata de abone, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documente emitido por Entidad del
sisterna finandiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago, carrespendientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En casu los postores presenten varios comprobantes de psge para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asurvird que los comprobantes acraditan contrataciones independientes, en cuyo caso sofo se
considerars, para la evaluacidn, las veinte (20} primeras contratacienes indicadas en el Anexo
N’ 8 referido & [a Experiencia del Postor en la Especialidad.

ESTADG DE LA GFERTA CALIFICA

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

+ De acuerdo a la admision, evaluacidn y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 039-2024-INSNSB-1 para la CONTRATACION ANUAL DE SERVICIOS
ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS CON EXPERIENCIA EN TRASPLANTE DE ORGANODS (RlﬁéN) Y/0
TEJIDOS (CORNEA), PARA LA UNIDAD DE DONACION Y TRASPLANTE, se obtiene el siguiente resultado:
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1 CORPORACION JULMATH ELRL ADMITIDO 105 1 CALIFICA

Acto seguido se aprobd el acta sin cbservacion alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 25 de setiembre del 2024

PAMELA SOTO PARDIO JUAN RUBEN ESTEBAN ALEGRIA ALEJANDRQ RIVEROS GRIMALDI
Primer Miembro (S} CASTELLANOS Segundo Miembro (T}
Presidente {T)






